CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

REQUERIMENTO Nº 090/2005

"Requer ajuda de custo para
Dia do Índio".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, ao Poder Executivo, que seja autorizado
ajuda de custo no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), para
custear a despesa do Dia do Índio, que realizar-se dia 19 de abril do ano
corrente.

JUSTIFICATIVA

Nesta data comemorativa é muito importante confraternizar nas
comunidades indígenas em todos os anos. Esse valor vai ajudar muito meu
povo, nas despesas, pois lá irão comemorar juntos com a comunidade de
Santa Isabel, Wataú Macaúba, Mirindiba, Tytema e São Domingos.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 13 de abril de 2005.

_:Jc9?-e~ ~au,c ~ K~;,;.,-
José Bani Karajá
Vereador

CÂA~ARA Ml!NICrí'.<\l CF.

LAGOA DA CONFU~ÀC - TC"

A P r~ C) , ,. . \ 1 _, <
r ,.,. J 2 , _____ oy __ . 1 0 ~
··········· (1. ... _Q ...... V'.'..HM .t•. S .

AY. Vicente Barbosa nº 1.770 Centro Cep. 77493 - 000 Fone: (63) 364 - 1163 / 364-1444
(66) 9906-8686 Email: joschanVâ)bol.com.br - Lagoa da Confusão - Tocantins